PREFEITURA DO MUNICIPIO DﬁE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO
Praga Rio Branco, n.® 86 - CEP 14.730-000

LEI N°.2.618, de 21 de Fevereiro de 2024

DISPOE SOBRE: Altera e acrescenta dispositivos na Lei Municipal n°
2.105, de 14 de agosto de 2017, que dispoe sobre a estrutura
administrativa do Poder Executivo do Municipio de Monte Azul Paulista,
e da outras providéncias.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS,
Prefeito do Municipio de Monte Azul Paulista, Estado de Sao Paulo, no
uso de suas atribuigdes legais,

FAZ SABER, que a Camara Municipal de
Monte Azul Paulista-SP., APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a
seguinte LEI:

Artigo 1° - Ficam criadas 04 (Quatro) vagas
do emprego publico efetivo de TELEFONISTA no Anexo XIII — Quadro Geral
Empregos de Provimento Efetivo, Denominagdo, Quantidade de Empregos, Carga
Horaria Semanal, Referéncia Salarial e Requisitos para Provimento, constante da
Lei Municipal n® 2.105, de 14 de agosto de 2017.

Artigo 2° - O Anexo XIII da Lei Municipal n®
2.105, de 14 de agosto de 2017, passa a vigorar com a alteracao constante no
Anexo Unico da presente Lei.

Artigo 3° - As despesas com a execugao desta
lei correrdo por conta de dotagdes proprias consignadas no orgamento vigente e
suplementadas, se necessario.

Artigo 49 - Esta Lei entra em vigor na data sua
publicacdo, revogando-se as disposigdes em contrario.

Registre-se, e
Publique-se.

Monte Azul Paulista, 21 de Fevereiro de 2024.
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ANEXO XIII DA LET MUNICIPAL N© 2.105/17

QUADRO GERAL EMPREGOS DE PROVIMENTO EFETIVO,

DENOMINACAO, QUANTIDADE DE EMPREGOS, CARGA HORARIA
SEMANAL, REFERENCIA SALARIAL E REQUISITOS PARA

PROVIMENTO.
Denominagao Carga Ref. Requisitos
Quant. Emprego de Horaria Salarial para
Provimento Efetivo Semanal Provimento
21 Agente 40 4B Ensino Médio
Administrativo de completo
Saude
Ensino Médio
completo com
a
18 ‘A\gen_tg trative I 40 6 curso técnico
ministrativo contabll e
informatica
18 Agente 40 9 Superior
Administrativo II Completo
02 Agente Almoxarifado 40 62 Ensino Médio
Completo
47 Agente Comunitario 40 Lei Ensino
de Saude Federal | Fundamental
n° completo
12.994
11 Agente de Controle 40 Lei Ensino
Vetores Federal | Fundamental
nO
12.994
38 Agente de Cozinha 40 4B Ensino
Fundamental
17 Agente de 40 4B Ensino Médio

Organizacao Escolar I

Completo
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10 Agente de 40 4B Ensino Médio
Organizacao Escolar completo com
II basico em

informatica

06 Agente de Salde 40 4B Ensino Médio

completo

24 Agente de Servicos de 40 4B Ensino
Ensino Infantil Fundamental

60 Agente de Servigos 40 4B Ensino
Escolar Fundamental

65 Agente de Servigos 44 4B Ensino
Gerais Fundamental

incompleto
Agente de Servicos I
(Carregador, Coletor
de Lixo, Cobrador,

90 Dedetizador, Porteiro, 44 4B Ensino
Bracal, Vigia Escolar, Fundamental
Vigia Noturno e Incompleto
Zelador)

Agente de Servigos II

(Ajudante de

Bombeiros, Ajudante

de Eletricista,

Ajudante de .

39 Encanador, Ajudante 44 4B Ensino
Mecanico, Ajudante Fundamental
de Pedreiro, com
Bombeiro, Jardineiro, conhecimento
Leiturista, Coveiro e na.ares
Lavador)

27 Agente de Servicos 44 4B Ensino Médio
III (Garagista, completo com
Carpinteiro, conhecimento
Eletricista, na area
Encanador,

Marceneiro, Operador
de Maquina de Leite,
Pedreiro e Soldador)
06 Agente de Transito 4B Ensino Medio

completo
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25 Agente de Vida 40 4B Ensino Meédio
Escolar completo
09 Agept’e _de Vigilancia 40 6A Ensino Medio
Sanitaria completo
: Ensino Médio
04 Agente Fiscal 40 8A completo
o Ensino Médio
03 Agente Mecanico 44 5B completo
Agente Mecanico Ensino Médio
. Auto Elétrica 44 A completo
Ensino
g Fundamental
ot | Muiantsde “ | s am
conhecimento
na area
Bacharel em
06 Assessor Juridico 40 6A Ciéncias
Juridicas
4 Eik Superior em
g : Servigo Social
08 Assistente Social S0 - com registro no
CRAS
Ensino Médio
completo com
Atendente Certificado em
20 Consultorio Dentario 40 e Atendente de
Consultorio
Dentario (ACD)
- Ensino Médio
04 Auxiliar de Campo 40 4B completo
- Ensino Médio
37 Auxiliar de Creche 40 4B completo
Ensino Médio
- completo com
15 2:;‘"':: dzm 40 4B técnico com
Enwg registro no
Coren
02 Bibliotecario 20 6A Superior em

Biblioteconomia
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40

9

com registro no
orgao
especifico

01

Confeiteiro

40

4B

Ensino Médio
Completo com
prova pratica

01

Contador

40

10A

Superior
Ciéncias
Contabeis e
Registro no
CRC

17

Dentista

20
40

8A
8AA

Superior em
Odontologia
com registro no
Conselho
Regional de
Odontologia

16

Educador Recreativo 40

4B

Ensino Médio
completo

03

Eletricista

44

6C

Ensino Médio
Completo com
conhecimento
na area

15

Enfermeiro

20
30
40

7A
8A

Superior em
Enfermagem e
registro no
Conselho
Regional de
Enfermagem

01

Engenheiro
Agronomo

20

9A

Superior em
Engenharia
Agrondmica e
registro no
CREA

02

Engenheiro Civil 20

Superior em
Engenharia
Civil e registro
no CREA

01

Engenheiro de
Alimentos

9A

Superior em
Engenharia de
Alimentos e
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registro no
CREA

03

Farmacéutico

20
30
40

7A
8A

Superior em
Farmacia e
Registro no
Conselho
Regional da
Farmacia

04

Fisioterapeuta

20

7A

Superior em
Fisioterapia e
Registro no
Conselho
Regional de
Fisioterapia e
Terapia
Ocupacional

04

Fonoaudiologo

20
30

7A
8A

Superior em
Fonoaudiologia
e registro no
Conselho
Regional de
Fonoaudiologia

01

Gestor de Compras

40

10A

Superior em
Administracdo e
registro no
Conselho
Regional de
Administracao

01

Gestor de Financas

40

10A

Superior em
Administracao
ou Economia,
Registro no
Conselho
Regional de
Administracao
ou Conselho
Regional de
Economia

01

Gestor de Pessoas

10A

Superior com
especializacao
em Recursos
Humanos
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01

Gestor de Tributos

40

10A

Superior em
Administracao
ou Economia,
Registro no
Conselho
Regional de
Administracao
ou Conselho
Regional de
Economia

32

Guarda Municipal

12/36

5A

Ensino Médio
completo

03

Médico Cardiologista

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRMe
especializacao
na area

02

Médico Cirurgiao
Geral

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRMe
especializacao
na area

06

Médico Clinico Geral

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRM e
especializacao
na area

02

Médico
Dermatologista

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRM e
especializacao
na area

03

Médico do Trabalho

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRMe
especializagao
na area
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02

Médico
Endocrinologista

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRMe
especializacao
na area

06

Médico Ginecologista

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRM e
especializacao
na area

02

Médico Neurologista

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRM e
especializacao
na area

02

Médico
Oftalmologista

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRM e
especializacao
na area

03

Médico Ortopedista

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRMe
especializacao
na area

02

Médico
Otorrinolaringologista

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRM e
especializagao
na area

05

Médico Pediatra

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRM e
especializagao
na area
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06

Médico Plantonista

12

R$
1.199,55
por
plantao
de 12
horas

Superior em
medicina,
Registro no
CRM e
especializacao
na area

02

Médico Programa
Saude da Familia

40

11

Superior em
medicina,
Registro no
CRMe
especializacao
na area

02

Médico Psiquiatra

20
40

10A

10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRM e
especializacao
na area

02

Médico Sanitarista

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRM e
especializacao
na area

02

Médico Urologista

20
40

10A
10AA

Superior em
medicina,
Registro no
CRM e
especializagao
na area

01

Mestre de Obras

44

5A

Ensino Médio

40
20

Motorista

44
12/36

6A

Ensino Médio
com CNH
categoria"D" e
\\E"

04

Nutricionista

8A

Superior em
Nutricdo e
registro no
Conselho
Regional de
Nutricao
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Operador de
Maquinas Pesadas

a4

5B

Ensino Médio
com CNH
Categoria "D" e
\\Dfl

02

Padeiro

40

4B

Ensino
Fundamental

04

Procurador Juridico

20
40

10A
10AA

Superior
completo e
registro na
Ordem dos
Advogados do
Brasil

11

Psicdlogo

20
30
40

7A
8A

Superior em
Psicologia e
Registro no
CRP

12

Secretario de Escola

40

6A

Ensino Médio
com
conhecimento
em informatica

03

Técnico Agricola

40

6C

Ensino Médio e
Técnico
Agricola com
registro no
orgao
especifico

31

Técnico de
Enfermagem

40

5A

Ensino Médio e
curso Técnico
de Enfermagem
com Registro
no COREN

01

Técnico de Seguranca
do Trabalho

40

8A

Ensino Médio e
curso Técnico
de Segurancga e
Medicina do
Trabalho com
registro no
orgao
especifico

04

Técnico de
Informatica

5A

Superior em
Ciéncia da
Computacdo ou
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30 6A Processamento
40 7A de Dados

10 Telefonista 30 4B Ensino Médio

Superior em
Terapia
Ocupacional e
registro no
40 8A Conselho
Regional de
Fisioterapia e
Terapia
Ocupacional

Terapeuta

04 Ocupacional

Superior em
Veterinaria com
registro no
oérgao

01 Veterinario 40 8A especifico
Conselho
Regional de
Medicina
Veterinaria
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ANEXO XV

LEI MUNICIPAL N° 2.105, DE 14 DE AGOSTO DE 2017

TABELA DE VENCIMENTOS E SALARIOS

REFERENCIA VALOR R$
4B 1.821,76
5A 1.982,44
5B 2.173,18
6A 2.328,77
6C 2.531,08
7A 2.736,73
8A 3.216,96

8AA 6.433,86
3 3.777,92
9A 7.555,84
10A 4.438,71
10AA 8.877,40
11 13.428,20




